
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33011 75Sexta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-002SEMAD

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público 
que às  09:00 horas do dia 18 de Novembro de 2015, dará 
continuidade à sessão de julgamento das propostas comerciais 
e abertura dos envelopes dos documentos de habilitação, 
referente ao Pregão Presencial nº 9/2015-002SEMAD cujo 
objeto é Registro de Preços para contratação de empresa 
especializada em serviços de impressão monocromática e 
colorida e encadernações, com disponibilização de software 
de gerenciamento, contabilização e controle, com assistência 
técnica preventiva e corretiva continuada, bem como 
fornecimento de peças e insumos, incluindo papel A4/A3, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará, na Sala de sessões 
da Comissão de Licitações localizada no Centro Administrativo 
da Prefeitura Municipal de Parauapebas, localizado no Morro 
dos Ventos, S/Nº - Beira Rio II - Parauapebas - Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 11 DE NOVEMBRO DE 2015.
Leo Magno Moraes Cordeiro

Pregoeiro(a)

Protocolo 898208

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150430

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 7/2015-012SEMED

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: OLINDO RODRIGUES DA SILVA
OBJETO: Locação do imóvel da Rua Araguaia, 161, Quadra 
02, Lote 220, Bairro da Paz para funcionamento do Núcleo 
de Apoio Psicossocial e Pedagógico - NAPP, no município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 184.800,00 (cento e oitenta e quatro mil, 
oitocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
1601.121221203.2.075 Manut. das Atividades Operacionais 
e Administrativas do Ensino Básico, Classifi cação econômica 
3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física, 
Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 184.800,00
VIGÊNCIA: 09 de Novembro de 2015 a 08 de Novembro de 
2016
DATA DA ASSINATURA: 09 de Novembro de 2015

Protocolo 898210

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150119

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2014-014SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA(O: WM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME
OBJETO: Serviços de engenharia para a execução de obras 
de reforma e ampliação da Escola de Ensino Infantil do Bairro 
da Paz, localizada na Rua Monteiro Lobato, no B. da Paz, do 
município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 636.984,23 (seiscentos e trinta e seis mil, 
novecentos e oitenta e quatro reais e vinte e três centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Projeto 
1601.123650451.1.048 Const. Rec.e/ou Ampliacao de Unid. 
p/o Ens.Infantil, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 Obras 
e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 
636.984,23
VIGÊNCIA: 27 de Fevereiro de 2015 a 26 de Fevereiro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 27 de Fevereiro de 2015

Protocolo 898213

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150429

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-004SEHAB
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE 
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA(O: LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS PAPELARIA 
EIRELI-EPP
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa 
para aquisição, serviços de recargas e recondicionamento 
de cartuchos e toners para impressora, a fi m de suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Habitação, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 7.043,20 (sete mil, quarenta e três reais e 
vinte centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2601.161221204.2.148 Manutenção do Fundo Mun. de 
Habitação e de Interesse Social - FMHIS, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 3.463,20, Exercício 2015 
Atividade 2601.161221204.2.148 Manutenção do Fundo Mun. 
de Habitação e de Interesse Social - FMHIS, Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 3.580,00
VIGÊNCIA: 09 de Novembro de 2015 a 08 de Novembro de 
2016
DATA DA ASSINATURA: 09 de Novembro de 2015

Protocolo 898221

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150431

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-04SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: JARDINS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME
OBJETO: Fornecimento de ferramentas, utensílios e 
equipamentos de proteção individual (EPI`S) para execução 
dos serviços de limpeza urbana no Municipio de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 257.355,57 (duzentos e cinquenta e sete 
mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e sete 
centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
1101.151222018.2.059 Manutencao da Secretaria de Servicos 
Urbanos, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material 
de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 
257.355,57
VIGÊNCIA: 10 de Novembro de 2015 a 09 de Março de 2016
DATA DA ASSINATURA: 10 de Novembro de 2015

Protocolo 898231

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150434

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-009SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O: BRIUTE, COMERC. DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de material de curativo para atender o 
Hospital Teófi lo Soares de Almeida Filho-HMTSAF e a Rede 
Básica de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 903.024,00 (novecentos e três mil, vinte e 
quatro reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
1701.103020210.2.117 Manutencao de Média e Alta 
Complexidade Hospitalar, Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.36, no valor de R$ 367.465,00, Exercício 2015 
Atividade 1701.103010200.2.106 Manutencao do Programa 
de Atencao Basica , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de 
R$ 535.559,00
VIGÊNCIA: 11 de Novembro de 2015 a 10 de Novembro de 
2016
DATA DA ASSINATURA: 11 de Novembro de 2015

Protocolo 898233

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150435

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-025SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: JARDINS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo diversifi cados 
como, materiais de construção civil, elétrico, hidráulico e 
EPI destinados a conservação e revitalização de Unidade 
de Ensino da Secretaria Municipal de Educação e unidades 
administrativas, No Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 446.150,00 (quatrocentos e quarenta e seis 
mil, cento e cinquenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 2.080 
- Manutenção e Desenv. Do Ensino Fundamental-ADM, 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.24 - Material para manutenção bens e 
imóveis , no valor de R$ 446.150,00 
VIGÊNCIA: 11 de Novembro de 2015 a 11 de Novembro de 
2016
DATA DA ASSINATURA: 11 de Novembro de 2015

Protocolo 898236

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150437

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-009SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O: VIVA SAÚDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
LTDA - ME
OBJETO: Aquisição de material de curativo para atender o 
Hospital Teófi lo Soares de Almeida Filho-HMTSAF e a Rede 
Básica de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 304.503,00 (trezentos e quatro mil, 
quinhentos e três reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
1701.103020210.2.117 Manutencao de Média e Alta 
Complexidade Hospitalar, Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.36, no valor de R$ 162.411,00, Exercício 2015 
Atividade 1701.103010200.2.106 Manutencao do Programa 
de Atencao Basica , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de 
R$ 142.092,00
VIGÊNCIA: 11 de Novembro de 2015 a 10 de Novembro de 
2016
DATA DA ASSINATURA: 11 de Novembro de 2015

Protocolo 898238

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SOLICITAÇÃO DE AMOSTRAS
PREGÃO PRESENCIAL N.º 9/2015-012SEMED

O Município de PARAUAPEBAS, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO por 
intermédio do Pregoeiro,abaixo subscrito, e conforme 
requisição da nutricionista Responsável Técnica pela Merenda 
Escolar, senhora Ercilia Carvalho Gomes, inscrita no CRN 
n.º 2923,vem solicitar amostras das empresas classifi cadas 
no pregão presencial em epígrafe. As amostras deverão ser 
entregues na Divisão de Alimentação Escolar, situada na Rua 
Rio Claro, n.º 193, Beira Rio I, Parauapebas - PA no prazo de 
05 (cinco) dias úteis a contar da data da efetiva publicação 
deste aviso.

Parauapebas - PA em 11 de Novembro de 2.015.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

PREGOEIRO
Protocolo 898241

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ASSUNTO: 4º Termo aditivo ao contrato nº 20130698
DECORRENTE: Concorrência Pública nº 3/2013-002 GABIN
CONTRATANTE: GABINETE DO CHEFE DO EXECUTIVO
CONTRATADAS: GAMMA COMUNICAÇÃO LTDA e IVO AMARAL 
PUBLICIDADE LTDA
OBJETO: Contratação de duas agências especializadas para 
prestação de serviços de publicidade e propaganda, capacitada 
para prestação de serviços de comunicação e marketing, para 


